

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال- افغانستان

۱۵ اپریل ۲۰۱۵

در افغانستان چه می گذرد؟

۲۶۹

فجایع هولناک حاصله از ماین های کار گذاری شده در جریان چهار دهه گذشته

در چهار دهه اخیر افغانستان اشغالی به کشتارگاه مردم آن مبدل گردیده و هر روز ده ها افغان به طرق مختلف کشته و یا معیوب می گردند. انتحار، انفجار، ترور، قتل و کشتار توده های ستمدیده و زحمتکش افغانستان به یک فرهنگ تبدیل گردیده، و روزی نیست که ده ها هموطن بی گناه ما به خاک و خون نغلتند. در این میان کارگذاری ماین ها از آغاز تجاوز قشون «سرخ» شوروی سابق تاکنون روزانه جان ده ها مرد، زن و کودک ما را می گیرند. به اساس گزارش سازمان ملل، سالانه بین ۱۵ تا ۲۰ هزار نفر که اکثریت شان کودکان می باشند در نتیجه انفجار ماین ها و مواد منفجر ناشده کشته و زخمی می شوند که بیش از هفتاد درصد آن را غیر نظامیان تشکیل می دهند، این در حالیست که هر روز طالبان مزدور و جنایت کار با کارگذاری ماین های کنار جاده بی ده ها غیر نظامی را به خاک و خون می کشند. به اساس آمار منتشره، ماهانه نزدیک به چهل نفر توسط ماین هائی که از زمان روس ها به اینطرف جابجا گردیده، کشته می شوند.

در گزارش روز جهانی (آگاهی از ماین)، آمده که در سه دهه گذشته ۱۸۹ ماین پاک افغان حین اجرای وظیفه کشته و ۹۷۳ تن دیگر معیوب و معلول گردیده اند. به گفته سازمان های ماین روبی بیشترین ماین های ضد انسان در زمان تجاوز شوروی سابق در مناطق مختلف افغانستان اشغالی جابجا گردیده است.

با آن که سازمان های ماین روبی اعلان کرده اند که احتمالاً افغانستان تا سال ۲۰۲۳ از وجود ماین های ضد پرسونل رهائی خواهد یافت، اما مزدوران جنایتکار طالب هر روز تعداد بسیار زیادی ماین را در مناطق مسکونی جابجا می نمایند. به اساس گزارش سازمان ملل، افغانستان اشغالی نسبت به هر کشور دیگری دارای ماین ها و مواد منفجر ناشده می باشد و تاکنون با وجود مصارف بیش از دو میلیارد دالر، کماکان صد ها کیلومتر مربع دارای ماین های ضد انسان می باشند.

خنثی سازی بیش از ۶۰۰۰ ماین توسط یک ماین روب و خنثی ساختن نزدیک به ۲۰۰۰ ماین در ولسوالی پنجوائی ولایت قندهار توسط دو تن از ماین روب ها، بیانگر آن است که تعداد ماین های کار گذاری شده در طول چهار دهه

اخیر به میلیون ها حلقه می رسد. به گفته شهاب حکیمی رئیس مؤسسه ماین پاکسی ام دی سی از سال ۱۳۸۹ تاکنون بیش از یک میلیون و دو صد هزار حلقه ماین کشف و خنثی گردیده است.

افغانستان نیمه فئودالی و مستعمره به گورستان افغان ها تبدیل گردیده و هیچ راهی برای بیرون رفت از وضعیت موجود دیده نمی شود. اشغالگران غربی به سرمداری امپریالیسم جنایتکار امریکا از چهارده سال به این طرف با وجود تن زخمی این کشور از اثر تجاوز وحشیانه شوروی ها، کماکان هر روز بر پیکر آن زخم تازه ای را وارد می نمایند. گروه های مختلف تروریستی از القاعده، طالب و حزب اسلامی گرفته تا گروه جنایتکار داعش این کشور را به ماتمکده مبدل ساخته اند.

توده های ما خون می گریند و رهبران حکومت وحشت ملی بر سر تقسیم قدرت هر روز شاخ به شاخ اند و در تلاش اند تا کرسی های بیشتری را در این دولت کثیف و مزدور از آن خود نمایند. درد این وحشی ها القاب است (عبدالله عبدالله خبیث طی مکتوبی از تمام ادارات دولتی خواسته تا منبعد جلالتمآبش خطاب کنند) و درد توده های فقیر ما نان، امنیت و مصونیت.

تا زمانی که دزدان، غارتگران، جواسیس، وطنفروشان و مزدوران بر اریکه قدرت تکیه زده باشند و منافع بادران و اطرافیان شان را بر منافع توده های زحمتکش و ستمدیده ترجیح بدهند، نه تنها قتل و کشتار افغان ها کم نمی شوند، بلکه هر روز باید شاهد ریختن خون های بسیاری باشیم.